
 

 

 

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 
 

 

 

PORTARIA N.º 086/2024/CTJ, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

 
Designa o Coordenador de Extensão do curso de 
Bacharelado em Ciência e Tecnologia 

 

   

                      O Diretor do Centro Tecnológico de Joinville do Campus Joinville da UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, em exercício, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Designar a professora Andréa Holz Pfutzenreuter como Coordenadora 
de Extensão do curso de Bacharelado em Ciência e Tecnologia, conforme Normativa nº 
01/2020/CGRAD/CEx,  de acordo com aprovação em reunião do Colegiado do Curso.  

Art. 2º Conceder 10 horas semanais para o desenvolvimento das atividades. 

Art. 3º Esta Portaria tem vigência por dois anos e entra em vigor na data de sua 
publicação no Boletim Oficial da UFSC. 

 
 

 

 

DIEGO SANTOS GREFF 
Diretor Geral 

 


		2024-12-12T16:22:08-0300




